宿泊プラン・昼食・交通機関のご案内

株式会社近畿日本ツーリスト東北 福島支店
第 14 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会係

〒960-8041 福島県福島市大町 7-3 福島センタービル 1F

 観光庁長官登録旅行業第 1925 号

TEL: 024-521-1411  FAX: 024-524-1525

 E-mail: fukushima-vocalensemble@or.knt-th.co.jp
営業時間：9：30～17：30（土・日・祝日および 12/29-1/3 休業）

< お申込み及びお問合せ先 >

1

第 14 回 声楽アンサンブルコンテスト全国大会
宿泊プラン・昼食・交通機関のご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。この度は、福島県福島市において「第 14 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会」が開催されますことを心か
ら歓迎しますとともに、ご出場される皆様におかれましては大変おめでとうございます。

全国各地からお越しになる皆様方の便宜を図るため、宿泊・昼食・交通機関の手配を株式会社近畿日本ツーリスト
東北福島支店にてお手伝いさせていただくことになりました。

今大会が盛会となり、また、ご出場される団体の皆様のご活躍の一助となりますよう努力してまいります。
宿泊等に関しまして、下記の通りご案内させて頂きます。皆様からのお申込みをお待ちしております。

敬具
株式会社近畿日本ツーリスト東北 福島支店

支店長 澤田 幸浩

第 14 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会に係る申込・変更・取消につきましては、すべて大会専用ホームページよ

りお申込をお願いいたします。

(1) 申込方法について

以下 URL より申し込みの手続きをお願いいたします。

参加申込及び宿泊等申込 URL：https://www.knt-th.co.jp/ec/2021/vocalensemble/

上記 URL から、「参加申込」と「宿泊等の申込」は異なるシステムとなります。

新規登録時には、それぞれのログイン用の E-Mail アドレスとパスワード（半角英数両方を含めた上で 8 文字以

上 16 文字以内）は同じものをご使用くださいますようお願いします。なお、変更・取消・申込確認のために再度ロ

グインする際には、初回申込時に登録された E-Mail アドレスとパスワードが必要になりますので必ずお控えくださ

い。

申込締切 推薦：令和 3 年 1 月 28 日（木）

公募：令和 3 年 2 月 9 日（火）までにお申込み下さい

申込方法とお支払い 1

参
加
団
体
様

第 14 回
声楽アンサンブルコンテスト

全国大会
参加申込ご案内画面

新規登録

/再ログイン

大会参加用
申込システム

▲(https://www.knt-th.co.jp/ec/2021/vocalensemble/)

宿泊等
申込システム

～申込の流れ～ 大会参加申込と、宿泊等の申込システムは異なるシステムとなっていますので、各団体様の申込内容に応じてご利用ください。

（大会参加用申込システムは、参加する全ての団体様の登録が必須です。）

参加要項をご確認の上
お申し込みください。
また、「練習会場・公式グッズ」に関する
お申込みをお受けいたします。
申込画面の案内に沿って、必要事項
の登録をお願いします。

「宿泊・昼食・交通機関」に関する
お申込みをお受けいたします。
本案内書（次頁以降）をご確認
の上、お申し込みください。

＜宿泊等の手配を希望される団体様のみ＞

＜すべての団体様＞

2

(2) お支払いについて

① ご予約を終えましたら、ログイン後のマイページにて手配内容とご請求内容をご確認いただき、令和 3 年２月

26 日(金)までに、ご入金いただきますようお願いします。

② 支払方法は、銀行振込、クレジットカードのいずれかをご選択いただけます。

③ 銀行振込の際の依頼人名は「団体名(学校名)十申込ご担当者名]で入力してください。

  例「OO 合唱団 ×××××××」(××××××は申込ご担当者名)

④ 振込手数料はお客様負担にてお願いしております。また当日持参や宿泊施設でのお支払いはお受けできませ

んのでご了承ください。

⑤ 変更・取消される場合は、お申し出の日時によって取消料を申し受けます。以下「５.変更・取消について」の

項をご確認下さい。

(3)請求書について

請求書は予約完了後、2 月 20 日頃を目途に申込代表者様宛にご送付いたします。

12 月 8 日の閣議決定により、Go To トラベルキャンペーン実施期間が 2021 年 6 月末まで延長される予定と発

表がありましたが、適用条件等につきましては、詳細が決まり次第、ご請求の際に改めてご連絡させていただきます。

(1)宿泊プラン設定日

令和 3 年 3 月 17 日(水)・3 月 18 日(木)・3 月 19 日(金)・3 月 20 日(土・祝)・3 月 21 日(日)※5 泊分

(2)宿泊プランに関するご案内

① 下記の旅行代金は、1 泊朝食付または 1 泊 2 食付の 1 名あたりの旅行代金です。

（消費税・サービス料込／全室バス・トイレ付）

② ホテルのご予約はお申込順にて受付致しますので、ご希望のホテルが満室の場合にはご容赦ください。

③ ホテルタイプ利用の場合はツイン(2 名 1 室利用)・シングルルーム(1 名 1 室利用)を基本といたします。

(お部屋のタイプにかかわらず同一金額となります。)

④ 旅館タイプ利用の場合は和室(定員 3-5 名)利用を基本とします。

(学校団体の場合は生徒様と引率者様は別々にお部屋をご用意いたします。)

⑤ 夕食をご希望される場合、宿泊施設によってはご希望の時間に対応できない場合がありますので、予めご了承くださ

い。

⑥ 最少催行人員:1 名様

⑦ 添乗員:同行いたしません。 各自でチェックインを行っていただきます。

⑧ 旅行代金に含まれるもの:宿泊代金（消費税・サービス料、食事代：食事条件参照）

⑨ 旅行代金に含まれないもの：上記以外は旅行代金に含まれませんが、参加にあたって通常必要となる費用を例示

します。

(ア) 個人的性質の費用：飲食代、クリーニング代、電話代など

(イ) 傷害、疾病に関する医療費

(ウ) 任意の旅行傷害保険

※宿泊プランは株式会社近畿日本ツーリスト東北福島支店が旅行企画・実施する「募集型企画旅行契約」となります。

宿泊プランのご案内 2

3

■日程表 （1 泊朝食付）

日次 日程 食事条件

① ご自宅又は前泊地又は各地・・・(各自移動/お客様負担)・・・福島市内宿泊施設(泊) 朝食:× 昼食:× 夕食:×

② 福島市内宿泊施設・・・(各自移動/お客様負担)・・・ご自宅又は前泊地又は各地 朝食:○ 昼食:× 夕食:×

■日程表 （1 泊 2 食付）

日次 日程 食事条件

① ご自宅又は前泊地又は各地・・・(各自移動/お客様負担)・・・福島市内宿泊施設(泊) 朝食:× 昼食:× 夕食:○

② 福島市内宿泊施設・・・(各自移動/お客様負担)・・・ご自宅又は前泊地又は各地 朝食:○ 昼食:× 夕食:×

■ホテルタイプ

ホテル名（部屋タイプ） 福島駅からのアクセス 食事条件 旅行代金(お一人様)

リッチモンドホテル福島駅前

シングル(1 名 1 室利用)
西口より徒歩約 3 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

全日: 13,500 円

JR 東日本ホテルメッツ福島

シングル(1 名 1 室利用)

ツイン(2 名 1 室利用)

東口より徒歩約 1 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

3/17㈬: 15,000 円

3/18㈭･3/19㈮: 11,500 円

3/20㈯･3/21㈰: 12,000 円

＜ツイン＞

全日: 10,000 円

ザ・セレクトンホテル福島

シングル(1 名 1 室利用)

ツイン(2 名 1 室利用)

西口より徒歩約 1 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

全日：10,500 円

＜ツイン＞

3/20㈯･3/21㈰: 9,500 円

HOTEL SANKYO FUKUSHIMA

シングル(1 名 1 室利用)

ツイン(2 名 1 室利用)

東口より徒歩約 8 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

3/17㈬・3/18㈭: 10,500 円

3/19㈮・3/20㈯・3/21㈰ :11,500 円

＜ツイン＞

全日: 9,100 円

福島リッチホテル

シングル(1 名 1 室利用)

ツイン(2 名 1 室利用)

東口より徒歩約 2 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

全日: 9,500 円

＜ツイン＞

全日: 8,400 円

グランパークホテルエクセル福島恵比寿

シングル(1 名 1 室利用)

ツイン(2 名 1 室利用)

西口より徒歩約 4 分 1 泊朝食付

＜シングル＞

全日: 8,500 円

＜ツイン＞

全日: 9,300 円

4

■旅館タイプ

地名 旅館名（部屋タイプ） 会場までのアクセス 食事条件 旅行代金(お一人様)

飯坂温泉

摺上亭 大鳥

和室

（1 室 3～5 名利用）

会場まで車で約 30 分 1 泊 2 食付

＜和室＞

3/17㈬・3/18㈭: 11,000 円

3/19㈮・3/20㈯・3/21㈰ :13,500 円

飯坂温泉

祭屋湯左衛門

和室

（1 室 3～5 名利用）

会場まで車で約 30 分 1 泊 2 食付

＜和室＞

3/17㈬~3/20㈯: 12,200 円

3/21㈰: 13,500 円

穴原温泉

吉川屋

和室

（1 室 3～5 名利用）

会場まで車で約 30 分 1 泊 2 食付

＜和室＞

3/17㈬・3/18㈭・3/21㈰: 14,000 円

3/19㈮・3/20㈯: 16,500 円

土湯温泉

天望天流太子の湯

山水荘

和室

（1 室 3～5 名利用）

会場まで車で約 40 分 1 泊 2 食付
＜和室＞

全日: 10,500 円

1 団体

(1) 昼食設定日 令和３年 3 月 18 日(木)・3 月 19 日(金)・3 月 20 日(土・祝)・3 月 21 日(日)

(2) 昼食に関するご案内

幕の内弁当の予約を承ります。 (日替わりメニュー、900 円(紙パック茶付・税込))

希望される場合は、その旨、システムに入力をお願いします。

※夕食の手配については、別途ご相談を承ります。 (お弁当形式となります。)

(1)福島空港発着航空便のご案内

① 「ANA SUPER VALUE（ANA スーパーバリュー）」とは、早めの予約でとてもお得になる ANA の割引運賃で

す。同じ便の同じ「ANA SUPER VALUE（ANA スーパーバリュー）」の運賃でもご利用日により運賃が異な

る場合があります。また、取消料・払戻手数料は、解約日・ANA SUPER VALUE（ANA スーパーバリュー）

の種類でも違いますので、詳しくは担当者にお問い合わせ下さい。

② 「ANA SUPER VALUE（ANA スーパーバリュー）」の座席数には限りがあり当該運賃にて手配出来ないこと

があります。

③ 航空券の手配は 1 名様からお申込みいただけます。お申込みの場合には氏名(カタカナ)・性別・年齢・電話番

号が必要になります。

※航空券の手配は手配旅行としてお申し込みを承りますので、手配状況(可・不可)は後日ご連絡させて頂き

ます。

④ 運航ダイヤ・各種運賃は、本項作成時点(令和 2 年 11 月)での時刻・運賃にて表示しております。

昼食お弁当のご案内 ３

交通機関のご案内 ４

5

■往路
搭乗月日 出発空港 到着空港 便名 出発時間 到着時間 フレックス お得な運賃(目安)

3/17(水)
～

3/20(土)

新千歳 福島 ANA1114 15:10 16:45 35,170 円 13,670 円~17,720 円

伊丹 福島

ANA1695 07:50 09:05 34,060 円 12,360 円~17,160 円
ANA3179 11:20 12:25 34,060 円 12,560 円~17,160 円
ANA3181 16:50 17:55 34,060 円 11,960 円~17,160 円
ANA1697 19:15 20:30 34,060 円 15,060 円~17,160 円

松山～(伊丹)～福島 ANA1642→ANA3181 14:45 17:55 54,120 円

詳しくは航空会社 HP を

ご覧ください

（乗継便の発売は 2 か月前から）

高知～(伊丹)～福島 ANA1608→ANA3181 14:55 17:55 53,620 円
福岡～(伊丹)～福島 ANA424→ANA3181 14:25 17:55 59,430 円
大分～(伊丹)～福島 ANA3142→ANA3179 09:00 12:25 56,520 円
熊本～(伊丹)～福島 ANA524→ANA3179 09:05 12:25 60,920 円
長崎～(伊丹)～福島 ANA782→ANA3179 8:00 12:25 63,820 円
宮崎～(伊丹)～福島 ANA504→ANA3179 09:30 12:25 61,520 円

鹿児島～(伊丹)～福島 ANA544→ANA3179 09:05 12:25 64,820 円
沖縄～(伊丹)～福島 ANA766→ANA3181 14:10 17:55 73,440 円

■復路
搭乗月日 出発空港 到着空港 便名 出発時間 到着時間 フレックス お得な運賃(目安)

3/17(水)
～

3/20(土)

福島 新千歳 ANA1113 09:35 11:10 35,170 円 13,670 円~17,720 円

福島 伊丹

ANA1696 08:05 09:30 34,060 円 12,560 円~17,160 円
ANA3180 12:55 14:10 34,060 円 11,960 円~17,160 円
ANA3182 18:25 19:40 34,060 円 13,160 円~17,160 円
ANA1698 17:15 18:40 34,060 円 12,560 円~17,160 円

福島～(伊丹)～松山 ANA1696→ANA1637 08:05 11:40 54,120 円

詳しくは航空会社 HP を

ご覧ください

（乗継便の発売は 2 か月前から）

福島～(伊丹)～高知 ANA1696→ANA1605 08:05 10:45 53,620 円
福島～(伊丹)～福岡 ANA1696→ANA3155 08:05 11:40 59,430 円
福島～(伊丹)～大分 ANA1696→ANA1687 08:05 11:25 56,520 円
福島～(伊丹)～熊本 ANA1696→ANA1625 08:05 11:40 60,920 円
福島～(伊丹)～長崎 ANA1696→ANA781 08:05 11:30 63,820 円
福島～(伊丹)～宮崎 ANA1696→ANA503 08:05 11:00 61,520 円

福島～(伊丹)～鹿児島 ANA1696→ANA545 08:05 12:20 64,820 円
福島～(伊丹)～沖縄 ANA1696→ANA765 08:05 13:20 73,440 円

※新型コロナウイルスによる減便措置等により、航空会社運航スケジュールが大きく変わることが考えられます。予約時に

は航空会社ホームページをご覧の上、最新の運航スケジュールをご確認頂くか、弊社までお問い合わせ下さい。

(2) 福島空港乗合タクシーのご案内

福島空港を御利用の方は、大会特別料金にて福島空港から福島市内までのタクシーを御利用いただけます。

大会事務局にて手配しますので、詳しくは大会実行委員会が作成の参加要項 9 ページを御覧ください。

・福島空港～福島市内所要時間(高速道路利用):1 時間 15 分

(3) 貸切専用車のご案内

出発地や JR 福島駅、福島空港、大会会場からご利用いただける貸切専用車の手配も承ります。

尚、ご利用の最低 3 週間前までにお申込みください。また、当日のお申込みは受付出来ませんので、予めご了承く

ださい。※貸切専用車は弊社と各団体様との「手配旅行契約」となります。詳しくは、担当者までお問い合わせ下

さい。

・車両案内  大型バス : 正座席 45 席、補助席利用で最大 55 名程度まで

中型バス : 定員で 25 名程度

小型バス : 定員で 20 名程度

※新型コロナウイルス対策必要期間は、下記のバス座席でご案内致します。

・感染症予防のためのバス席割   大型バス：19 名程度

中型バス：11 名程度

 (4) JR 団体乗車券のご案内

小学校及び中学校及び高等学校部門に出場する学校団体には JR 団体乗車券の手配も承ります。

尚、ご利用の最低 3 週間前までにお申込みください。

(申込条件)

・生徒 8 名以上十引率教諭 1 名以上が同一の列車に乗車する場合。片道可。

・出演団体の所属先が学校団体と認めた場合。JR 団体旅行申込書に学校長職印が必要となります。

※JR 団体乗車券は「手配旅行契約」としてお申し込みを承りますので、手配状況(可・不可)は後日ご連絡させて

頂きます。

6

(1) お申込後の変更・取消は、3 月９日（火）23:59 までは WEB のマイページからお手続きください。

3 月 1０日（水）00:00 以降は FAX にて変更・取消内容を記載いただきご連絡をお願いいたします。

 (様式は問いません。) FAX：024-524-1525

(2) なお初泊日以降の大会期間中に宿泊の予約を変更・取消される場合は、変更・取消の旨を当社へメールまたは

FAX にてご連絡いただくとともに、お手数ですが直接宿泊施設へお申し付けください。

(3) お申込後の取消につきましては、お申出の日時により各項目毎に取消料を申し受けます。ご入金後のご返金は、

変更・取消にて生じた変更・取消料及び振込手数料を差し引いた金額を、大会終了後、銀行振込にてご返金さ

せていただきます。

(4) 取消基準日は、3 月 9 日（火）23:59 までは弊社営業日・営業時間内の WEB システム登録時、3 月 10

日（水）00:00 以降は弊社営業日・営業時間内のメールまたは FAX 着信時とさせていただきます。(トラブルを

防ぐため、お電話での変更・取消は一切お預かりいたしません。ご了承ください。)

(5) 取消料について

■宿泊プラン（お一人様 1 泊につき）※募集型企画旅行契約

契約解除の日 取消料（お一人様）

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 15 日前までの解除 無料

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 14 日前～8 日前までの解除 旅行代金の 20%

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 7 日前～2 日前までの解除 旅行代金の 30％

旅行開始日の前日の解除 旅行代金の 40％

旅行開始日の当日（旅行開始前）の解除 旅行代金の 50％

旅行開始後（当日 10 時以降）の解除または無連絡不参加の場合 旅行代金の 100%

■昼食（お一人様 1 食につき）

契約解除の日 取消料（お一人様）

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 4 日前までの解除 無料

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 3 日前～2 日前までの解除 昼食代金の 30％

旅行開始日の前日の解除 昼食代金の 40％

旅行開始日の当日 10 時までの解除 昼食代金の 50％

旅行開始後（当日 10 時以降）の解除または無連絡不参加の場合 昼食代金の 100%

■航空券（手配旅行契約）

払戻手数料は、航空券 1 枚（1 区間）につき 440 円を申し受けます

取消手数料は、運賃毎に適用額が異なります。（5.交通機関のご案内参照）

■貸切専用車・JR 団体乗車券（手配旅行契約）

お申込みの際には、必ず旅行条件書 (全文) をお渡ししますので、事前に内容をご確認の上お申し込みください。

旅行条件書は下記からもご確認いただけます。

・手配旅行条件書 【https://www.knt-th.co.jp/joken/pdf/tehai.pdf】

変更・取消について ５

https://www.knt-th.co.jp/joken/pdf/tehai.pdf】

7

本選(3 月 21 日)に出場が決定した団体様が、出場決定後、宿舎や練習会場及び昼食を追加申込される場合は、

以下のようにさせていただきます。

(1) 3 月 20 日の宿泊申込みについて

本選出場決定(部門別表彰式)の 1 時間後までを期限に、1 階エントランスホールの近畿日本ツーリスト専用デス

クにてご希望を承ります。ただし、宿泊施設・客室タイプにつきましては弊社に一任させていただきます。

(2) 3 月 21 日の練習会場及び昼食の申込みについて

本選出場決定(部門別表彰式)の 1 時間後までを期限に、1 階エントランスホールの近畿日本ツーリスト専用デス

クにてご希望を承ります。ただし、練習会場につきましては弊社に一任させていただきます。

株式会社近畿日本ツーリスト東北 福島支店

第 14 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会係
〒960-8041 福島県福島市大町 7-3 福島センタービル 1F
TEL: 024-521-1411  FAX: 024-524-1525
E-mail: fukushima-vocalensemble@or.knt-th.co.jp
営業時間：9：30～17：30（土・日・祝日および 12/29-1/3 休業）
※休業日・営業時間外にお送りいただいた E メールの返信は、翌営業日以降の返信となります。

お申込みの際には、必ず旅行条件書 (全文) をお渡ししますので、事前に内容をご確認の上お申し込みください。

旅行条件書は下記からもご確認いただけます。

・国内募集型企画旅行条件書 【https://www.knt-th.co.jp/joken/pdf/kokunai.pdf】

●募集型企画旅行契約 (宿泊プラン・観光)

この旅行は株式会社近畿日本ツーリスト東北福島支店（福島県福島市大町 7-3 福島センタービル 1 階、観光庁長官登録旅行業第 1925 号、以下

「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約 (以下「旅行契約」という) を締結することになり

ます。また、旅行条件は、下記によるほか、別途ご確認いただく旅行条件書(全文)、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約

款募集型企画旅行契約の部によります。

●旅行のお申込み及び契約成立時期

(1) 大会専用ホームページの申込システムにてお申込みください。

(2) 旅行契約は、大会専用ホームページより申込みが完了したときに成立するものとします。但し、本契約に関しましては、お申込み手続きとご旅行代金全

額のご入金が完了した時点で、旅行契約が成立したものとします。

●旅行代金のお支払い

お支払い方法は銀行振込又はクレジットカード決済となります。

■クレジットカード決済（2021 年 5 月以降まで有効のカードをご利用ください）

クレジットカード情報はオンライン上では SSL（暗号化通信）を利用しています。

決済はお申込時に即時決済となります。引き落とし回数は 1 回のみに限らせていただきます。

■銀行振込

予約確認メールまたはマイページにて内容をご確認のうえ、期日までに下記の指定口座へお振込みください。

振込は全額一括でお願いします。また、送金手数料はお客様負担でお願いします。

お振込に際し、「ご依頼人のお名前記入欄」には、個人情報にご登録いただきましたお名前と同一のお名前にてお願いいたします。

振込依頼人が、会社や組織団体名等で振込まれる場合は、事前に振込依頼人名を申込備考欄に記載ください。

不明な点は（株）近畿日本ツーリスト東北 福島支店までご連絡ください。

＜銀行振込にてお支払いの方は下記振込先まで指定の期日までにお支払いください。＞

三菱 UFJ 銀行 振込第二支店（フリコミダイニシテン） 普通 No. 8482082

口座名 株式会社近畿日本ツーリスト東北  （カ）キンキニッポンツーリストトウホク

銀行振込の際の依頼人名は「団体名(学校名)十申込ご担当者名]で入力してください。

 例「OO 合唱団 ×××××××」(××××××は申込ご担当者名)

※振込手数料につきましてはお客様にてご負担くださいますようお願いいたします。

本選出場決定団体様の追加申込のご案内 ６

お申込み・お問合せ先 ７

ご旅行条件書 要約（募集型企画旅行契約）〈2.宿泊プラン)に適用します〉 ８

https://www.knt-th.co.jp/joken/pdf/kokunai.pdf】

8

●特別補償

当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行約款別紙特別補償規程に基づき、お客様が募集型

企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、補償金

又は見舞金を支払います。

・死亡補償金:1500 万円  ・入院見舞金:2～20 万円  ・通院見舞金:1～5 万円

・携行品損害補償金:お客様 1 名につき 1 5 万円まで (但し、補償対象品 1 個あたり 10 万円を限度とします。)

身体外部から有毒ガス又は有毒物質を偶然かつ一時に吸入、吸収又は摂取したときに急激に生ずる中毒症状 (継続的に吸入、吸収又は摂取した結果

生ずる中毒症状を除きます。)を含みます。ただし、細菌性食物中毒は含みません。＜免責事項>

●国内旅行保険への加入について

旅行先において、けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が大変

困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、また、死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分な額の国内旅行保険に加入することをお

勧めします。 詳細については、お問合せください。

●事故等のお申出について

旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込個所にご通知ください。

(もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。)

●個人情報のお取扱いについて

1. 当社およびご旅行をお申込みいただいた受託旅行業者（以下「販売店」）は、旅行申込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連

絡や運送･宿泊機関等の手配のために利用させていただくほか、当社の旅行契約上の責任、事故時の費用等を担保する保険の手続き上必要な範囲

内において当該機関等に提供いたします。旅行先でのお客様のお買物等の便宜のため、お客様のお名前および搭乗される航空便等に係る個人情報

を、電子的方法等で免税店等の事業者に提供いたします。お申込みいただく際には、これらの個人情報の提供についてお客様に同意いただくものとしま

す。

2. 当社は当社が保有するお客様の個人情報を商品開発や商品案内など販売促進活動、お客様へのご連絡や対応のために、当社グループ企業および販

売店と共同利用させていただきます。

当社グループ企業および販売店が共同利用する個人情報は以下のとおりです。

住所、氏名、電話番号、年齢、生年月日、性別、商品購入履歴、メールアドレス

3. 上記のほか、当社の個人情報の取り扱いに関する方法については、当社の店頭またはホームページでご確認ください。

株式会社近畿日本ツーリスト東北 個人情報保護方針：https://www.knt-th.co.jp/privacy/
個人情報管理責任者：高橋 生久子

●旅行条件・旅行代金の基準

この旅行条件は 2020 年 12 月 1 日現在を基準としています。また、旅行代金は 2020 年 12 月 1 日現在の有効な運賃・規則を基準として算出してい

ます。

■旅行企画・実施

株式会社近畿日本ツーリスト東北 福島支店
〒960-8041 福島県福島市大町 7-3 福島センタービル 1F
観光庁長官登録旅行業第 1925 号一般社団法人日本旅行業協会正会員
営業時間：9：30～17：30（土・日・祝日および 12/29-1/3 休業）
総合旅行業務取扱管理者：山田 京子

※旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う支店での取引の責任者です。このご旅行の契約等に
関し、担当者からの説明にご不明な点がございましたら、ご遠慮なく旅行業務取扱管理者にご質問ください。

※詳しい旅行条件を説明した書面をお渡し致しますので、事前にご確認の上、お申込みください。
※旅行の変更・内容等に関するお問合せは、上記、お問い合わせ先へお願いします。

登録番号：＃1595-20-120010